Департамент образования, культуры и спорта
Н енецкого автономного округа

РАСПОРЯЖ ЕНИЕ

от С м арта 2023 г. №
г. Нарьян-М ар

Об утверждении графика проведения
аттестации педагогических работников организаций,

осущ ествляющ их образовательную деятельность
в Ненецком автономном округе, в целях

установления квалификационной категории

В соответствии со статьей 49 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, утвержденным приказом Министерства образования
и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276, и на основании решения
Главной аттестационной комиссии управления образования Департамента
образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа (протокол
от 22.02.2023 № 2):

1. Утвердить график проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность в Ненецком
автономном округе, в целях установления квалификационной категории согласно
Приложению 1.

2. Утвердить составы экспертных групп для проведения всестороннего анализа
результатов профессиональной деятельности педагогических работников и сроки
их работы согласно Приложению 2.

3. Руководителям организаций, осуществляющим образовательную
деятельность в Ненецком автономном округе, ознакомить:

1) педагогических работников, подавших заявление на аттестацию,
с Приложением 1;

2) педагогических работников, подавших заявление на аттестацию,
руководителей и членов экспертных групп, с Приложением 2.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Л.А. Храпова

Приложение 1
к распоряжению Департамента образования,
культуры и спорта Ненецкого автономного округа
от В  .03.2023 № ^ - р
«Об утверждении графика проведения аттестации
педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность
в Ненецком автономном округе, в целях
установления квалификационной категории»

График
проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность
в Ненецком автономном округе, в целях

установления квалификационной категории

№ Ф амилия, имя,
отчество

Долж ность О бразовательная
организация

Заявленная
квалификац

ионная
категория

Срок аттестации Д ата
подачи

экспертного
заклю чения
в Главную

аттестацион
ную

комиссию

О знакомление
аттестуемого

дата подпись

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 А пицы на

Л ю дм ила
А лександровна

Воспитатель Г осударственное
бю джетное
дош кольное

П ервая М арт -  апрель
2023 года

11.04.2023

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
образовательное
учреждение
Н енецкого
автономного округа
(далее -  ГБД О У  НАО)
«Детский сад
с. Н иж няя Пёша»

2 Беляева
О льга
Г еоргиевна

Воспитатель ГБДОУ  Н АО
«Детский сад
с. Н иж няя Пёша»

П ервая М арт -  апрель
2023 года

11.04.2023

3 Д емидова
Ольга
В ладимировна

У читель
начальных
классов

Г осударственное
бю дж етное
общ еобразовательное
учреж дение
Н енецкого
автономного округа
(далее -  ГБО У  НАО)
«О сновная ш кола
с. Ш ойна»

П ервая М арт -  апрель
2023 года

11.04.2023

4 Д ж аф арова
А йсель
Д ж афар кызы

Воспитатель ГБДОУ НАО
«Детский сад
«С ем ицветик»

П ервая М арт -  апрель
2023 года

11.04.2023

5 К окина
С ветлана
П етровна

Воспитатель ГБОУ Н А О
«Средняя ш кола
с. Ома»

П ервая М арт -  апрель
2023 года

11.04.2023

6 К ры лова
А настасия
А лександровна

Учитель
начальны х
классов,
изобразительного
искусства

ГБОУ Н А О
«Средняя ш кола №  5»

П ервая М арт -  апрель
2023 года

11.04.2023

7 П ервакова
Елена
Л еонидовна

П едагог
дополнительного
образования

Г осударственное
бю дж етное
учреж дение

П ервая М арт -  апрель
2023 года

11.04.2023

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
дополнительного
образования
Н енецкого
автономного округа
«Детско-ю нош еский
центр «Лидер»

8 Ревякина
Светлана
Н иколаевна

Воспитатель ГБОУ НАО
«Н енецкая
средняя ш кола
имени А.П. П ырерки»

Первая А прель -  май
2023 года

10.05.2023

9 Салмина
Л ариса
Н иколаевна

Учитель
математики,
информатики

ГБОУ НАО
«Средняя ш кола
с. Ома»

П ервая М арт -  апрель
2023 года

11.04.2023

10 Сафонова
Н аталья
Н иколаевна

У читель
английского,
немецкого языка

ГБОУ НАО
«Средняя ш кола №  1
г. Нарьян-М ара
с углубленным
изучением отдельных
предметов имени
П.М . Спирихина»

Высш ая М ай -  июнь
2023 года

06.06.2023

И Семак
А настасия
Васильевна

Воспитатель ГБДОУ  НАО
«Центр развития
ребенка -  детский сад
«Сказка»

Высш ая М арт -  апрель
2023 года

11.04.2023

12 Сухнев
Алексей
Валентинович

У читель
физической
культуры, основ
безопасности
жизнедеятельност
и

ГБОУ НАО
«Средняя ш кола №  4
г. Н арьян-М ара
с углубленным
изучением отдельных
предметов»

Высш ая М арт -  апрель
2023 года

11.04.2023

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
13 Танеева

Татьяна
Яковлевна

Воспитатель ГБОУ НАО
«Ненецкая
средняя ш кола
имени А.П. П ы рерки»

Первая А прель -  май
2023 года

10.05.2023

14 Я стр и к о в а
О л ьга
А л ек сеев н а

У ч и тел ь
р у с ск о го  язы ка ,
л и тер ату р ы

ГБОУ НАО
«Средняя ш кола №  1
г. Н арьян-М ара
с углубленным
изучением отдельных
предметов имени
П.М. Спирихина»

Высшая М арт -  апрель
2023 года

11.04.2023

Приложение 2
к распоряжению Департамента образования,
культуры и спорта Ненецкого автономного округа
от 03.03.2023 № А 0 9 -р
«Об утверждении графика проведения аттестации
педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность
в Ненецком автономном округе, в целях
установления квалификационной категории»

Составы
экспертных групп для проведения всестороннего

анализа результатов профессиональной деятельности
педагогических работников и сроки их работы

№ Ф амилия, имя,
отчество

аттестуемого
педагога, должность,

образовательная
организация

Заявлен
ная

квалифи
кационн

ая
категори

я

Срок
работы

эксперта
ой

группы

Д ата
подачи

аттестацио
иного дела
в Главную
аттестацио

иную
комиссию

Состав экспертной группы Ознакомление
экспертной

группы

О знакомление
аттестуемого

педагога
дата подпись дата подпись

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 А пицына

Лю дмила
А лександровна,
воспитатель
государственного

П ервая 21 марта

30 марта
2023
года

11.04.2023 Серебрякова Ж анна
А лександровна, старш ий
воспитатель ГБД О У  НАО
«Детский сад  «Ромаш ка», высш ая
квалификационная категория -

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
бю джетного
дош кольного
образовательного
учреждения
Н енецкого
автономного округа
(далее -
ГБДО У  НАО)
«Детский сад
с. Н иж няя Пёша»

руководитель экспертной группы
Ерм олина Елена Сергеевна,
воспитатель ГБДОУ  НАО
«Ц ентр развития ребенка -
детский сад «Сказка», первая
квалификационная категория -
член экспертной группы
Ром анова Галина Николаевна,
воспитатель ГБДОУ НАО
«Ц ентр развития ребенка -
детский сад «Радуга», первая
квалификационная категория -
член экспертной группы

2 Беляева
О льга Георгиевна,
воспитатель
ГБД О У  НАО
«Детский сад
с. Н иж няя Пёша»

П ервая 21 марта

30 марта
2023
года

11.04.2023 И лью ш ина М арина
В ладимировна, воспитатель
ГБД О У  Н А О  «Детский сад
«Семицветик», первая
квалификационная категория -
член экспертной группы
В ладим ирова А лефтина
Н иколаевна, методист
государственного бю джетного
учреж дения Ненецкого
автоном ного округа
(далее -  ГБУ  НАО) «Н енецкий
региональны й центр развития
образования» -  член экспертной
группы
М анзадей С офья Александровна,
воспитатель ГБДОУ  НАО
«Д етский сад «Ромаш ка», первая
квалификационная категория -
член экспертной группы

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
3 Демидова

О льга
Владимировна,
учитель начальных
классов
государственного
бюджетного
общ еобразовательно
го учреждения
Ненецкого
автономного округа
(д а л е е -Г Б О У Н А О )
«Основная ш кола
с. Ш ойна»

Первая 21 м арта

30 марта
2023
года

11.04.2023 Бурчик Татьяна Васильевна,
учитель начальных классов
ГБО У  НАО «Средняя ш кола
п. Искателей», высш ая
квалификационная категория -
руководитель экспертной группы
Н икандрова Татьяна Н иколаевна,
учитель начальных классов
ГБО У  НАО «Средняя ш кола
с. Ома», высш ая
квалификационная категория -
член экспертной группы
П етухова М аргарита Степановна,
методист ГБУ НАО «Н енецкий
региональны й центр развития
образования» -  член экспертной
группы

4 Джафарова
А йсель
Джафар кызы,
воспитатель
ГБДОУ НАО
«Детский сад
«Семицветик»

Первая 21 м арта

30 марта
2023
года

11.04.2023 Б якина А лександра Николаевна,
воспитатель ГБДОУ  Н АО
«Ц ентр развития ребенка -
детский сад «Сказка», первая
квалификационная категория -
руководитель экспертной группы
К оскова Елена А лексеевна,
воспитатель ГБДОУ  НАО
«Ц ентр развития ребенка -
детский сад «Радуга», первая
квалификационная категория -
член экспертной группы

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Ф илиппова А лина Викторовна,
воспитатель ГБД О У  НАО
«Детский сад «Ромаш ка», первая
квалификационная категория -
член экспертной группы

5 Кокина
Светлана Петровна,
воспитатель группы
продленного дня
ГБОУ НАО
«Средняя ш кола
с. Ома»

Первая 21 марта

30 марта
2023
года

11.04.2023 Алсуфьева Л идия Ивановна,
воспитатель приш кольного
интерната ГБО У  НАО
«Ненецкая средняя ш кола имени
А.П. П ырерки», высш ая
квалификационная категория -
руководитель экспертной группы
И рискина И ванна А лександровна,
заместитель директора
по воспитательной работе
государственного казенного
общ еобразовательного
учреждения Н енецкого
автономного округа
(далее -  ГК О У  Н А О ) «Ненецкая
специальная (коррекционная)
ш кола-интернат», учитель высш ей
квалификационной категория -
член экспертной группы
Светлакова А нна Н иколаевна,
заместитель директора
по воспитательной работе
ГБОУ НАО «С редняя ш кола №  4
г. Н арьян-М ара с углубленным
изучением отдельны х предметов»,
учитель вы сш ей
квалификационной категории —
член экспертной группы

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
6 К рылова

А настасия
Александровна,
учитель начальных
классов,
изобразительного
искусства
ГБО У  НАО
«Средняя ш кола
№ 5 »

П ервая 21 марта

30 марта
2023
года

11.04.2023 Чебы кина М ария Викторовна,
учитель начальных классов
ГБОУ  НАО «Средняя ш кола №  1
г. Н арьян-М ара с углубленным
изучением отдельных предметов
имени П.М . Спирихина», вы сш ая
квалификационная категория -
руководитель экспертной группы
М акарова Зинаида А лександровна,
учитель начальных классов
ГБО У  Н АО «Ненецкая средняя
ш кола имени А.П. Пырерки»,
высш ая квалификационная
категория -  член экспертной
группы
Н оготы сова Н аталья
Виссарионовна, учитель
начальных классов ГБОУ НАО
«Средняя ш кола №  4
г. Н арьян-М ара с углубленным
изучением отдельных предметов,
высш ая квалификационная
категория -  член экспертной
группы

7 П ервакова П ервая 21 марта 11.04.2023 Степанец Светлана Германовна,
Елена Леонидовна, - преподаватель художественного
педагог 30 марта отделения ГБУ  ДО НАО «Детская
дополнительного 2023 ш кола искусств», высш ая
образования года квалификационная категория -
государственного руководитель экспертной группы
бю джетного К раева Н аталья Геннадьевна,
учреж дения учитель изобразительного
дополнительного искусства, мировой

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
образования
Ненецкого
автономного округа
(далее -
ГБУ Д О Н А О )
«Детско-ю нош еский
центр «Лидер»

художественной культуры,
черчения ГБОУ Н АО «Средняя
ш кола №  1 г. Н арьян-М ара
с углубленным изучением
отдельных предметов имени
П .М . Спирихина», вы сш ая
квалификационная категория -
член экспертной группы
Ф ролова А лла М ихайловна,
учитель изобразительного
искусства, черчения ГБО У  НАО
«Средняя ш кола №  4 г. Нарьян-
М ара с углубленным изучением
отдельны х предметов, высш ая
квалификационная категория -
член экспертной группы

8 Ревякина
Светлана
Николаевна,
воспитатель
приш кольного
интерната
ГБОУ НАО
«Ненецкая средняя
ш кола имени
А.П. Пырерки»

Первая 17
апреля -
26
апреля
2023
года

10.05.2023 И рискина И ванна А лександровна,
заместитель директора
по воспитательной работе
ГК О У  НАО «Ненецкая
специальная (коррекционная)
ш кола-интернат», учитель высш ей
квалификационной категория
-  руководитель экспертной
группы
В ласова В алентина Николаевна,
заместитель директора
по воспитательной работе
ГБО У  НАО «Средняя ш кола
п. Красное», учитель высш ей
квалификационной категории -
член экспертной группы
С ветлакова А нна Н иколаевна,

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
заместитель директора
по воспитательной работе
ГБОУ  НАО «Средняя школа №  4
г. Н арьян-М ара с  углубленным
изучением отдельны х предметов»,
учитель высш ей
квалификационной категории -
член экспертной группы

9 Салмина
Л ариса Николаевна,
учитель математики,
информатики
ГБОУ НАО
«Средняя ш кола
с. Ома»

Первая 21 марта

30 марта
2023
года

11.04.2023 Качанова Н аталья Аркадьевна,
учитель математики, информатики
ГБОУ НАО «С редняя ш кола №  2
г. Н арьян-М ара с углубленным
изучением отдельны х предметов»,
высш ая квалификационная
категория -  руководитель
экспертной группы
А брамова Ю лия Васильевна,
учитель математики, информатики
ГБОУ НАО «С редняя ш кола №  4
г. Н арьян-М ара с углубленным
изучением отдельны х предметов»,
первая квалификационная
категория -  член экспертной
группы
Л обода Светлана Евгеньевна,
учитель математики, информатики
ГБОУ  НАО «Средняя ш кола
п. И скателей», вы сш ая
квалификационная категория -
член экспертной группы

10 Сафонова
Наталья Николаевна,
учитель

Высшая 16 м а я -
25 мая
2023

06.06.2023 П унанова Л ю бовь Петровна,
учитель английского язы ка
ГБОУ  НАО «С редняя ш кола №  4

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
английского,
немецкого языка
ГБО У  НАО
«С редняя ш кола
№  1 г. Н арьян-М ара
с углубленны м
изучением
отдельных
предметов имени
П.М . Спирихина»

года г. Н арьян-М ара с углубленным
изучением отдельных предметов»,
высш ая квалификационная
категория -  руководитель
экспертной группы
С лёзкина Лю бовь Борисовна,
учитель английского язы ка
ГБОУ  Н А О  «Средняя ш кола №  3»,
высш ая квалификационная
категория -  член экспертной
группы
Тарасова Светлана Валерьевна,
заместитель директора
по учебно-методической работе
ГБОУ Н А О  «Средняя ш кола №  2
г. Н арьян-М ара с углубленным
изучением отдельных предметов»,
учитель высш ей
квалификационной категории -
член экспертной группы

11 Семак
А настасия
Васильевна,
воспитатель
ГБД О У  НАО
«Ц ентр развития
ребенка -  детский
сад «Сказка»

В ысш ая 21 марта

30 марта
2023
года

11.04.2023 И ванова Л ариса Борисовна,
воспитатель ГБДОУ НАО
«Детский сад «Ромашка», вы сш ая
квалификационная категория -
руководитель экспертной группы
С идорович Лю дмила
А лександровна, воспитатель
ГБДО У  Н АО «Центр развития
ребенка -  детский сад
«Гнёздыш ко», высш ая
квалификационная категория -
член экспертной группы
Ш ош олина М ария Сергеевна,

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
воспитатель ГБДОУ  Н АО
«Ц ентр развития ребенка -
детский сад «Радуга», высш ая
квалификационная категория -
член экспертной группы

12 Сухнев
А лексей
Валентинович,
учитель физической
культуры и основ
безопасности
ж изнедеятельности
ГБО У  НАО
«Средняя ш кола №  4
г. Нарьян-М ара
с углубленным
изучением
отдельных
предметов»

Высш ая 21 м арта

30 м арта
2023
года

11.04.2023 С ахаров Вадим И ванович, учитель
физической культуры ГБО У  НАО
«Средняя ш кола п. Искателей»,
вы сш ая квалификационная
категория -  руководитель
экспертной группы
К ислякова Л ю дм ила Николаевна,
учитель физической культуры
ГБО У  НАО «Средняя ш кола №  5»,
вы сш ая квалификационная
категория -  член экспертной
группы
П лесовских О лег Вячеславович,
тренер-преподаватель
ГБУ  ДО НАО «Детско-ю нош еский
центр «Лидер», высш ая
квалификационная категория -
член экспертной группы

13 Талеева
Татьяна Яковлевна,
воспитатель
приш кольного
интерната
ГБОУ НАО
«Ненецкая средняя
ш кола имени
А.П. Пырерки»

Первая 17
апреля -
26
апреля
2023
года

10.05.2023 И рискина И ванна Александровна,
заместитель директора
по воспитательной работе
ГКО У  НАО «Н енецкая
специальная (коррекционная)
ш кола-интернат», учитель высшей
квалификационной категория -
руководитель экспертной группы
В ласова Валентина Н иколаевна,
заместитель директора

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
по воспитательной работе
ГБОУ  Н АО «Средняя школа
п. Красное», учитель высшей
квалификационной категории -
член экспертной группы
С ветлакова А нна Николаевна,
заместитель директора
по воспитательной работе
ГБОУ  НАО «Средняя ш кола №  4
г. Н арьян-М ара с углубленным
изучением отдельных предметов»,
учитель высш ей
квалификационной категории -
член экспертной группы

14 Я стрикова
Ольга Алексеевна,
учитель русского
языка, литературы
ГБОУ НАО
«Средняя ш кола
№  1 г. Н арьян-М ара
с углубленным
изучением
отдельных
предметов имени
П.М. Спирихина»

Высш ая 21 марта

30 марта
2023
года

11.04.2023 Светлакова А нна Николаевна,
учитель русского языка,
литературы ГБО У  НАО «Средняя
ш кола №  4 г. Н арьян-М ара
с углубленны м изучением
отдельных предметов», высшая
квалификационная категория -
руководитель экспертной группы
Ш алькова И рина Васильевна,
учитель русского языка,
литературы ГБО У  НАО «Средняя
ш кола №  2 г. Н арьян-М ара
с углубленны м изучением
отдельных предметов», высшая
квалификационная категория -
член экспертной группы
Ш евелёва М ария М ихайловна,
учитель русского языка,
литературы, краеведения

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ГБОУ Н А О  «Средняя ш кола
№  5», вы сш ая квалификационная
категория -  член экспертной
группы